PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 25.07.2023 № 1897

Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими домами
В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса                                      Российской Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации                                     для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлениями Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75,                                                    от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,                              не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», с целью обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, а также предоставления коммунальных услуг гражданам, с учетом пояснительной записки Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа от 18.07.2023 № 23-05-08/400, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Муниципальное многоотраслевое унитарное                                      предприятие жилищно-коммунального хозяйства пос. Новогорный                                                      (ММУП ЖКХ пос. Новогорный, ИНН 7422015336, ОГРН 1027401181664, директор - Горюнов В.А.) управляющей организацией для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления, расположенным по адресу: Челябинская область,        г. Озерск, пос. Новогорный:

ул. Железнодорожная, д. 1,

ул. 8 Марта, д. 9,

ул. Советская, д. 1,

ул. Ленина, д. 25,

ул. Театральная, д. 4,

ул. Октябрьская, д. 9,

ул. Курчатова, д. 3а,

до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного Жилищным кодексом                               Российской Федерации, но не более одного года.

2. Определить, что перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устанавливаемый в зависимости от конструктивных                                     и технических параметров многоквартирного дома, включая требования                                 к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг сформированный из числа работ и услуг, соответствует минимальному перечню услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290                           «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, порядке их оказания и выполнения».

3. Определить, что размер платы за содержание жилых помещений,                   равен размеру платы за содержание жилого помещения, многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, равен размеру платы, установленному постановлением администрации Озерского городского округа от 22.03.2023 № 671 «О размере платы за содержание жилого помещения                        для нанимателей жилых помещений в Озерском городском округе».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа (Левина Н.В.) разместить решение                                  об определении управляющей организации в течение одного рабочего                               дня со дня принятия решения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа (Левина Н.В.) в течение одного рабочего дня направить решение об определении управляющей организации                                                    в ММУП ЖКХ пос. Новогорный и в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий государственный жилищный контроль.

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа (Левина Н.В.) в течение пяти рабочих дней письменно уведомить всех собственников жилых помещений                                                  в многоквартирном доме об определении управляющей организации                                                    ММУП ЖКХ пос. Новогорный, об условиях договора управления многоквартирным домом, об условиях прекращения договора управления                            с управляющей организацией ММУП ЖКХ пос. Новогорный и о том,                              что договор управления многоквартирным домом между управляющей организацией и собственниками помещений в многоквартирном доме считается заключенным со дня принятия органом местного самоуправления решения об определении управляющей организации.

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа (Левина Н.В.) передать в ММУП ЖКХ                                пос. Новогорный всю имеющуюся документацию, необходимую                                          для обслуживания и управления многоквартирными домами.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                          и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.
И.о. главы Озерского городского округа                                                 О.В. Ланге